INDICAÇÃO N.º
 1640
, DE 2003

Considerando que o atletismo tem distinguido atletas brasileiros no País e no Exterior;

Considerando que o Município de Indaiatuba possui grande número de atletas que desenvolvem essa modalidade esportiva;

Considerando que o esporte além de agente divulgador de nosso País, é o fator mais importante para a formação moral dos jovens; e

Considerando, finalmente, a necessidade da construção de uma pista de atletismo no Município de Indaiatuba.

INDICO, nos Termos Regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine medidas visando a construção de uma pista de atletismo, junto ao Centro Esportivo do Trabalhador, no Município de Indaiatuba.

Sala das Sessões, em

ROGÉRIO NOGUEIRA

Deputado Estadual

AC/lbnr

Sistema SPL - Originalidade: 44746 -0910 1:1:0654